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„Styczeń” 
 

 
 

 

 

Nowy Rok zawitał wreszcie, stary sobie poszedł. 

co tam rośnie w mrozach stycznia? 

Dziś rośnie po trosze! 

 

Wróbelkowi serce rośnie, że wiosny doczeka. 

Chociaż jeszcze droga do niej mroźna i daleka. 

 

Rosną w styczniu zaspy śniegu, 

że wóz w nich ugrzęźnie, 

a na szybach rosną srebrne 

liście i gałęzie. 

 

Więc na inne pory roku, 

nie patrzy zazdrośnie. 

Mroźny styczeń, bo w nim także 

mnóstwo rzeczy rośnie! 

 

 

 

 



AKTUALNOŚCI 
 

W miesiącu styczniu odbyły się następujące 

    wydarzenia: 
 

 

 

11.01.2022r. Labolo 

 

 

12.01.2022r. Koncert „Szczęśliwe dwudziestolecie / dawna 

Warszawa tańczy” 

 

 

21.01.2022r. Dzień Babci i Dziadka 

 

 

25.01.2022r. Bal karnawałowy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
 

 

GRUPA I - KRASNALE 

 

 
 

Przedszkolaki z grupy I nie zapominają szczególnie w zimie o dokarmianiu swoich najmniejszych 

przyjaciół – ptaszków. Własnoręcznie przygotowały dla nich przysmaki. Dzieci oblepiły szyszki 

smalcem i otoczyły je w smakowitych ziarenkach słonecznika i pszenicy. Smakołyki dla ptaszków 

Krasnale zaniosły do ptasiej stołówki czyli karmnika. 

Dzieci wykonały doświadczenie z wykorzystaniem wody i minusowej temperatury na dworze. Do 

papierowych kubeczków nalały wodę. Kubeczki z wodą stały całą noc na dworze gdzie było bardzo 

mroźno. Rankiem Krasnale zobaczyły jak woda w kubeczkach pod wpływem niskiej temperatury 

zamarzła tworząc lód. Dzieci z zaciekawieniem obserwowały co się dzieje z lodem w ciepłej sali. 

Krasnale przygotowały prezenty dla swoich babć i dziadków z okazji Dnia Babci i Dziadka. Były to 

wyklejane kolorowymi wycinankami zakładki do książek oraz laurki z wierszykiem i odbitymi 

rączkami pomalowanymi w farbie. 

            

 



          

 

     

Beata Stańczak 



GRUPA II - MISIE 
 

 

 

 

 

 

 

 

W styczniu omawialiśmy tematy kompleksowe: „Zwierzęta są głodne”, „Zimo, baw się z nami”, 

„Babcia i Dziadek” oraz „Karnawał”. 

W ramach realizacji projektu „Mały Miś w świecie wielkiej literatury” modułu III - Opowiem Wam 

o Polsce, stworzyliśmy grę planszową w dużym formacie „Szlakiem po Polsce”. Gra powstała w 

oparciu o legendę o „Lechu, Czechu i Rusie”. Dzieci dzięki temu utrwaliły informacje o znajomości 

naszego kraju. 

                    
 

Przygotowując się do Dnia Babci i Dziadka wykonaliśmy własnoręczne prezenty – laurki z 

babeczkowymi kwiatkami oraz życzeniami, nagraliśmy również wiersze i piosenki, które w formie 

filmu zostały przekazane ukochanym Dziadkom. 

    



 
 

 

25.01.2022 odbył się Bal Karnawałowy. Wszyscy się pięknie przebrali, nie zabrakło księżniczek, 

piratów, jednorożcy, wróżek, spidermenów czy nawet wirusa! Zabawie karnawałowej nie było 

końca, tańce, piosenki, pokazy sztuczek z psem. Ach co to był za bal… .  

 

              
 

Dominika Gąsiorowska 



GRUPA III – TELETUBISIE 

 

 
 

 

19.01. dzieci z grupy III brały udział w zajęciach pokazowych judo. Próbowały swoich sił  

w ćwiczeniach z trenerem. 

25.01. przedszkolaki uczestniczyły w Balu Karnawałowym. Dzieci w zostały ubrane w niesamowite 

stroje. Brały udział w zabawach, tańczyły i oglądały występy. 

Przedszkolaki rozpoczęły przygodę z projektem „Czyściochowe Przedszkole” poznały już dwie 

postacie świnkę Zakatarzynkę i psa Łapsona, które filmikami i piosenkami wdrażają dzieci do 

przestrzegania zasad higieny: mycia rąk i wycierania nosa chusteczką. 

Dzieci z grupy III w styczniu dokarmiały ptaki w ogrodzie przedszkolnym, a także obserwowały je. 

Udało im się z bliska zobaczyć sikorki. 

 

 

 

Aleksandra Malarczyk 



GRUPA IV - GUMISIE 
 

 
 

W styczniu w grupie IV rozmawialiśmy o tym, jak trudno jest zwierzętom w zimę. Zastanawialiśmy 

się, jak ludzie mogą pomagać przetrwać ten czas, czy i czym można dokarmiać ptaki. Do tego 

obserwowaliśmy ślady ptaków na śniegu, bawiliśmy się często w ogrodzie przedszkolnym, a nawet 

udało się ulepić małego bałwana. Oczywiście styczeń to miesiąc, w którym święto obchodzą 

kochane Babci i Dziadkowie dlatego nauczyliśmy się piosenek i wierszyków, wykonaliśmy 

prezenty – błyszczące rybki z masy solnej, które potrafią spełniać życzenia niczym złote rybki. 

Nagraliśmy piosenki i wysłaliśmy do dziadków, aby mogli posłuchać życzeń w dniu ich święta. 

W styczniu dowiedzieliśmy się kilku informacji dotyczących wyporności podczas zajęć z piratem-

panią Pauliną. No a na zakończenie tego miesiąca odbył się Bal Karnawałowy, podczas którego 

bawiliśmy się i tańczyliśmy przebrani za różne postacie.  

 

Paulina Worotnicka 

 



GRUPA VI – SMERFY 

 

 

 
W styczniu dzieci poznały 14 – stą literę alfabetu drukowanego i z tej okazji wykonały „woreczek  

z literami alfabetu”. Wykonały ptaki z papieru, aby pamiętać o ich dokarmianiu. Przygotowały 

wiersz i pisenki dla Babci i Dziadka oraz prezenty w postaci wazonika z kwiatami i laurki  

z życzeniami. Odbył się również koncert dla Babci i Dziadka, który został nagrany i przesłany 

Rodzicom. Dzieci bawiły się wspaniale na przedszkolnym Balu Karnawałowym. Zaprezentowały 

piękne i pomysłowe stroje przygotowane z pomocą rodziców. 

Zimowe kodowanie – w styczniu Smerfy wykonały pierwsze zadanie i ułożyły zaszyfrowany 

obrazek „Zimowa czapka”. Kodowanie na dywanie to początek pełnej przygód i radości podróży 

dla przedszkolaków z grupy VI. Ponieważ dla nich kodowanie równa się świetna zabawa. Zabawy  

z kodowaniem są pełne radości, otwierają umył, rozwijają umiejętność logicznego myślenia, 

rozumowania i wnioskowania. Kształcą również wyobraźnię i kreatywność dzieci. Zachęcają dzieci 

do działań grupowych, dzięki czemu rozwijają się społecznie. 

 

Nauczycielki gr VI 

 



WYDARZENIA STYCZEŃ 2022r. 
 

LABOLO 
 

 
 

Styczniowe zajęcia z Labolkiem wprowadziły dzieci w świat daktyloskopii czyli techniki śledczej, 

za pomocą której bada się i porównuje linie papilarne głownie palców rak i dłoni. 

Dzieci dowiedziały się kiedy i po co policjanci lub detektywi posługują się ta techniką. 

Przedszkolaki miały możliwość odbić na kartce swoje odciski palców oraz oglądać linie papilarne 

przez lupę. Przedszkolaki wiedzą, że ślady pozostawiają również zwierzęta. 

Beata Stańczak 

 

KONCERT: „SZCZĘŚLIWE DWUDZIESTOLECIE / DAWNA 

WARSZAWA TAŃCZY” 
 

 
 

Filharmonia Narodowa w ramach swoich działań edukacyjnych kolejny raz zagościła w naszym 

przedszkolu. Spotkania z muzyką są szansą na rozwijanie muzycznych zainteresowań wśród 

przedszkolaków. Pozwalają poznawać gatunki muzyki, specyfikę instrumentów oraz doświadczeń 

emocji, jakie rodzą się podczas kontaktu z zywa muzyką. 



Dzieci 12. 01. 2022r wysłuchały koncertu pt: „Szczęśliwe dwudziestolecie / dawna Warszawa 

tańczy”. Po starej Warszawie muzycznie oprowadził przedszkolaków klarnet oraz pianino, a para 

tancerzy zatańczyła dawne warszawskie tańce. 

Beata Stańczak 

 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA 

 

„Kocham mocno Babcię, Dziadka. 

To nie żarty moi mili. 

Dzisiaj im życzenia składam, 

by sto latek jeszcze żyli”. 

 

W zimowy styczeń wpisane są szczególne dni, które wzbudzają ogromne, radosne emocje. To 

oczywiście święto Babci i Dziadka. Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków, oni czynia ich 

dzieciństwo bardziej pełnym, udanym i szczęśliwym. Babcia i dziadek mają zawsze dla nich czas, 

umieją pocieszyć, są cierpliwi, zawsze rozumieją ich dziecięce rozterki, ale przede wszystkim 

bezgranicznie je kochają. Wnuczeta są dla nich radością życia. 

Dzieci z naszego przedszkola w podzięce za ich wielkie serce zaśpiewały piosenki i wyrecytowały 

wierszyki, które zostały nagrane i wysłane drogą mailową. Z okazji tego wyjątkowego dnia dzieci 

wykonały swoim ukochanym babciom i dziadkom własnoręcznie przygotowane upominki i laurki. 

Kochanym Babciom i drogim Dziadkom jeszcze raz życzymy samych pięknych chwil w życiu  

i tego, aby zawsze byli dumni ze swych wnuków. 

Beata Stańczak 



BAL KARNAWAŁOWY 

 

 
 

„Już Karnawał włożył maskę, 

drzwi otworzył z hukiem z trzaskiem! 

Wpadł jak wicher do pokoju. 

W czym? 

W karnawałowym stroju! 

- Czesć! Przybiegłem w odwiedziny! 

Mam wstążeczkę i cekiny, 

nut wesołych dwie kieszenie 

i do tańca zaproszenie!” 

 

Bal karnawałowy dla przedszkolaków to dzień niezwykły, wyczekiwany przez wiele tygodni. Jest 

atrakcją bardzo lubianą przez dzieci, dostarczającą im wielu przeżyć i radości. Tak też było 

25.01.2022r. - w naszym przedszkolu odbył się wielki bal karnawałowy. 

Dzieci były przebrane za bohaterów znanych bajek, w salach przedszkolnych można było spotkać 

wróżki, królewny, księżniczki, policjantów, strażaków, Spider – Menów, Batmanów…nie sposób 

zliczyć i wymienić wszystkich postaci. Rozpoznać dzieci było bardzo trudno. 

Na sali tańców robiło się kolorowo, wszyscy bawili się wsoło, uśmiechy nie znikały nikomu  

z twarzy. Największy zachwyt wywarły na dziecich akrobacje w wykonaniu pieska – Lusi.  

Bal umożliwił dzieciom i wychowawcom spędzenie czasu w miłej atmosferze. Wspólna zabawa 

przyniosła wiele radości przedszkolakom, to było głównym celem tego balu. Kiedy czas zabawy 

dobiegł końca dzieci z zalem opuszczały balową salę. Szkoda, że następny bal dopiero za rok. 

Beata Stańczak 

 

 

 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 

kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych. 

Gazetkę przedszkolną redaguje Beata Stańczak i Grażyna Klincewicz – nauczycielki grupy I przy 

współpracy nauczycielek i Dyrektor Przedszkola nr 156. 


